
A 
50         A.J.S. THE HISTORY OF A GREAT MOTORCYCLE. 

 
Author, Gregor Grant.         Published, 1969.       Foreword by John Surtees. 

 
All about A.J.S. from 1909 until 1969. There are seventy-four illustrations 
within seventeen chapters. 
 
 
 
 
 

57        AMAL Horizontal and Inclined Needle-jet Carburettors. 
 
A photocopy of an original document in 95% condition. 
 
Explains how to adjust and calibrate carburettors fitted to motorcycles of the 1930s to 
the 1950s. 
 
 
 
 
 
 
 

74        ARIEL, THE POST WAR MODELS. 
 
Author, Roy Bacon.                Published 1991. 
 
Square 4, light & heavyweight singles & twins with black & white photos & 
descriptions with specifications. 
 
 
 
 
 
 
 

75        AJS and MATCHLESS, THE POST WAR MODELS. 
 
Author, Roy Bacon.              Published 1983. 
 
Lightweight & heavyweight singles and twins from 1945 to1969. 
 
Descriptions, drawings, and specifications. 
 
 
 
 
 
 



86           A. J. S. The Book of the 
 
Author, W.C. Haycraft.                                              Published, 1961, Ninth edition. 
 
A practical guide on the handling and Maintenance of all 1945-60 350cc and 
500cc O. H. V. touring singles except the 1960 350cc Model 8. 
 
 
 
 
 
 
 
 

134          AMC RACING SCENE, THE FIRST 
 
                                                                                           Published 1980. 
 
A 65-page picture book of glossy photographs dedicated to AMC motorcycles. 
There are black and white photographs on every page with a brief description of 
each photograph. 
 
 
 
 
 
 

220                    ARIEL. 
 
Author, the manufacture. 
 
An advertising type booklet of sixteen pages featuring six 1929 models. 
Specifications and information is described for each model. Eight side cars are 
included. 
 
                                                        Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 
 
 

221                          A.J.S. 
 
Author, the manufacture. 
 
An advertising type booklet of seven pages featuring four 
1948 models. Specifications and information is described 
for each model. 
 
 
                Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 



227        A.J.S. 
 
 
 
Author, F. W. Neill.   Published in 1954. 
 
A practical guide covering models from 1931. 
 
 
 
 
 

228         Ariel, the book, Ninth edition. 
 
Author, W.C. Haycraft.       Published by Pitman in 1956. 
 
 
A complete guide for owners of single- and four-cylinder Ariel motorcycles 
(1932 to 1950). 
 
 
 
 
 
 
 

240        ARIEL story. 
 
Author, Peter Hartley.                                Published in 1980. 
 
A history of the Ariel motorcycle in twelve chapters and 300 pages from 1845 to 
1965. There are many black and white photographs, five pages of frame and 
engine numbers and six pages of technical specifications. 
 
 
 
 
 
 
 

287       ARIEL MOTOR CYCLE, THE MODERN. 
 
 
Published by Ariel Works Ltd. In 1928. 
An owner’s guide and workshop manual of the Ariel motorcycle of the above 
period. 
 
A photostat copy in 98% condition.             Donated by R. Barnett. 
 
 
 
 
 
 



275       Ariel. 
Author, C.W.Waller           Published by C. Arthur Pearson Limited in 1956. 
 
A practical guide covering all models from 1933 with 74 illustrations. 
 
 
 
 
                     Donated by Jeff Shaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 

295        A.J.S., THE BOOK OF. 
 
Author, W.C.Haycraft           Published in 1927 by Pitman. 
 
A complete guide for owners and prospective purchasers of 
A.J.S. motorcycles. 
 
 
 
 
 
 
 

308          AMAL CARBURETTER SETTINGS AND SPARE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacturer.                                    Published 1956 issue No.3. 
 
Information provided for British and overseas motorcycle engines, bicycle power 
units from 1940 to 1954. 
 
 
 
 
 
 
 
 

311          AMAL CARBURETTER SETTINGS LIST. 
 
Author, the manufacturer.                                          Published May 1960. 
 
A comprehensive spare parts list for British and overseas Scooter, Mopeds, and 
Bicycle Power Units from 1955 to 1960. 
 
 
 
 
 
 
 



318          AMAL Ltd. BINKS CARBURETTERS. 
 
Author. Amal Ltd. 
 
Tuning instructions, hints & tips, & spares. 
Binks carburettors had been taken over by Amal at the time of this publication. 
This document is in two parts, the first is information on years 1925 onwards 
and the second part is information from 1924 to 1929. 
This is a Photostatted document in about 50% readable condition. 
 
 
 
 

321          AUSTRALIAN MADE MOTORCYCLES, A-Z of. 
 
                    Published in 1996               Author Rob Saward. 
 
 
Describes Australian Made motorcycles from 1893 to 1942 in alphabetical order. 
There are black and white photographs on every page with a description of who 
made them and how many were made. 
 
 
 
 
 
 

344       A.J.S. SPARE PARTS CATALOGUE 1921-1926 3.49 H.P. MODELS. 
 
A photostat copy in excellent condition. 
 
 
 
                                               Donated by Keith Milich in 1999. 
 
 
 
 
 
 
 

347            A.J.S DRIVING AND ADJUSTMENT INSTRUCTIONS 
 
Author, the manufacturer. 
 
An owner’s manual for all 1938 side valve models, model 38/2A (export). 
 
This book is only thirty-five pages and is not in good condition but still very readable, borrowers shall treat 
delicately. 
 
                                                                           Donated by Barry Haines in 2000. 
 
 
 



357          A.J.S. 
 
Author, S.J.Mills.                                                 Published, 1994. 
 
This book describes the history of AJS. As well as dealing with that most 
famous of AJS products, motorcycles, important chapters are included which 
explore in depth the Company’s diversification, producing wireless, sidecars, 
commercial vehicles, cars and a chronicle of the Stevens family history. 
 
This is book is autographed by two of the Stevens family. 
 
 
 

389            A.J.S. MAINTENANCE MANUAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Maintenance manual and instruction book for the “Spring Twin” 500cc O.H.V. 
Vertical Twin model 20. 
 
                                              Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 
 
 

418          THE BOOK OF THE ARIEL. 
 
Author, W. C. Haycroft.                                    Seventh edition, reprinted, 1942. 
 
A complete guide for owners and prospective purchases of Ariel motor-cycles (1932 
to 1939). 
 
 
 
 
                                                                     Donated by Brian Baverstock in 2004. 
 
 

544          A, J. S., The Book of the. 
 
Author, W. C. Haycraft        Published 1950 Seventh edition. 
 
A workshop manual covering from 1945 to 1950, and models from 1932 to 
1939. 
 
A battered photocopy of the book but the contents are very clear and easily 
red. 
 
                                              Donated by Lew Kennewell in 2006. 
 
 



579          AMAL CARBURETTOR SPARE PARTS. 
 
                                                          Published 1943 
 
Spare parts catalogue and interchangeability list of 
AMAL carburettors for ARMY MOTOR CYCLES. 
 
 
 
 
 
 
 

585          DVD    ARIEL MOTORCYCLES. 
 
 
Running time 55 minutes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

589          Black Ariels 1926-1930. 
 
Author, Dave Barkshire.                                                  Published, 2012. 
 
A 21st century companion for owners of late vintage Ariels. 
This is a very interesting book due to the many glossy photographs, advertising 
signs, drawings, specifications, sidecars, and much, much more. 
 
                                                                                 Donated by Bob Tuville in 2023. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B 
15            BMW Story, The. 

 
Published by Phoebus in 1979. 
 
There are 21 chapters describing the history of BMW Featuring models from 
1923 to 1978. 
 
 
 
 
 
 
 

16          BSA, THE ILLUSTRATED MOTORCYCLE LEGENDS. 
 
Author, Roy Bacon           Published in 1995. 
 
This is a coffee table type book with descriptions and photos, both black and 
white and colour, begins in 1880 and concludes in 1972. 
 
A lovely glossy paged book providing information on BSA, all you ever wanted 
to know. 
 
                                                       Donated by Dennis Marriott in 1977 
 
 

27            BSA Instruction Manual. 
 
Author, B.S.A MOTOR CYCLES LTD.                Reprint published 1959. 
 
This is an original instruction manual in very good condition for the; 
 A7 500cc O.H.V Twin; 
 A7 500cc O.H.V. Shooting Star; 
 A10 650cc O.H.V. Golden Flash; 
 A10 650cc O.H.V. Super Rocket. 
 
                                                    Donated by Jeff Shaeffer in 2021. 
 
 

38         B.S.A. 
 
This is a homemade collection of Photostatted information on BSA 
motorcycles. The Photostatted copies are readable and are of about 70% 
quality. 
 
Covers the following models, XO, B1, B2, B18, R2, R19, R17, R20, Q8, R5, 
W6, Q7, J12, M10, Y13, G14, 21-44, 21-42,21-20, 21-40, and 6C6. 
 
 
 



44           BSA BANTAM, Owners Workshop Manual 
 
Author, Jeff Clew                              Published 1973. 
 
Models covered, 123 cc Bantam (D1), Introduced 1948. 
                               148 cc Bantam (D3), Introduced 1954. 
                               174 cc Bantam (D5, D7, D10, and D14, Introduced 
1958, Discontinued 1971. 
 
 
 
 
 

49          B.S.A. Replacement Parts for all 1930 Models. 
 
Author, David N. Bradley. 
 
Reprinted and produced by the author in 1984 with the permission of 
B.S.A CYCLES LIMITED. 
This spare parts manual appears to be an exact reproduced copy of 
the original. It is a photocopy; the condition is very good at about 
95%. 
 
 
 
 

72            BSA GOLD STAR and OTHER SINGLES. 
 
Author, Roy Bacon            Published in 1986 
 
Covers the post war Gold Star; B M and C ranges and Bantam; single units. 
 
The Appendix lists the complete specifications of the above units. 
 
A book of nine chapters with many very clear black and white photographs and 
descriptions of each photo. There are many exploded view drawings of the 
internals of BSAs. 
 
 

77         BSA SERVICE SHEETS. 
 
Author, BSA Motor Cycles Ltd. 
 
Original service sheets issued by BSA for the 500cc OHV twin and 650cc OHV twin, 
most sheets dated in the 1960s. Excellent condition. 
                                                                             Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 



78         BSA SERVICE SHEETS. 
 
Author, B.S.A. MOTOR CYCLES LTD. 
 
There are 43 original service sheets in this booklet covering bikes from the late 
1940s to the late 1950s all in very good condition. 
 
 
                                                                      Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 

79                  BSA TWINS AND TRIPLES. 
 
Author, Roy Bacon                                     Published 1982, second reprint. 
 
Much information on the A7/A10, A50/65 and the Rocket 3. Drawings, black and 
white photographs, and specifications 
 
 
 
 
 
 
 
 

94                           BSA Instruction Manual. 
 
Author, the manufacturer.                                                       Published, 1954. 
For Models: 
  B31 350cc O. H. V. 
  B32 350cc O. H. V. competition. 
  B32 350cc O.H. V. Gold Star. 
  B33 500cc O. H. V. 
  B34 500cc O. H. V. Competition. 
  B34 500cc O. H. V. Gold Star. 
 
 
 
 

95            Brough Superior. THE ROLLS-ROYCE OF MOTOR CYCLES,  
 
Author, Ronald H. Clark.                               Published, 1964. 
 
The history of “Brough” from the beginning to the “Brough Superior”. 
 
 
 
 
 
 
 
 



112                B. S. A., The BOOK of the. 
 
Author, W. C. Haycraft.                                        Printed, ninth edition 1946. 
                                                                                  Published by Pitman’s. 
 
A complete guide for owners and prospective purchases of the 1936-9 B. S. A. 
machines. 
 
 
                                                             Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 

113                 BSA Instruction Manual. 
 
Author, the manufacture.                                      Published, reprinted 1962 
 
This Instruction Manual is intended to acquaint the B. S. A. owner with details of 
the controls, general maintenance, and technical data may be required for normal 
operation of the machine. 
Covers 250cc S. V. model C10 and 250cc O. H. V. model C11 1938 to 1953. 
 
                                                             Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 

119          BSA INSTRUCTION MANUAL. 
Author, the manufacturer.                                                     Published, reprinted in 1954. 
 
An original instruction manual for 250cc side valve model C10 and 250cc overhead valve model C11. 
 
A small booklet sized 10cm X 16.6 cm, there is no front cover photograph because the cover page is too hard to 
read but the internals are excellent. 
 
Contains workshop manual type instructions. 
 
 
 
 

122           BSA SPARES. 
 
Author, the manufacturer.                                       Published, 1958. 
 
Spare parts list for the Gold Star 500cc from engine number DBD 34GS-3001, 
frame number CB32-7001. 
 
 
                                             Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 
 



132          BSA Instruction manual 
 
Author, the manufacturer. 
 
Models M21 600cc Side Valve and M33 500cc Overhead Valve. 
 
Published 1957 by B.S.A Motor Cycles LTD. 
 
 
 
 
 
 

208       B.S.A, THE BOOK OF THE. 
 
Author, W.C.Haycraft.                                          Published, 1961 by Pitmans. 
A practical guide on the handling and maintenance of all 1945 to 1959 four stroke 
singles, except the 1954 to 1959, 250cc and all “Gold Star” models. 
 
Donated by J. Duell in 1992. 
 
 
 
 
 
 

217        BSA The Complete Story. 
 
Author, Owen Wright,                 Published in1992. 
 
The full story of BSA’s rise and fall, its competition history, and all the 
models it produced, are described in this book, including the greats that 
were once household names: the Roundtank, Sloper, Empire Star, Gold 
Star, Bantam and Golden Flash. Fully illustrated, and with many new 
insights into the men and machines who built them. 
 
 
 
 
 

225           B.S.A. Bantam, The Book of the. 
 
Author, W.C. Haycraft.               Published by Pitman in 1972. 
 
A workshop manual covering practical maintenance of all two-stroke 1948 to 
1970 BSA Bantams. 
 
                          Donated by Neil Hamilton in 1997. 
 
 
 
 
 
 



229          BSA TWIN MOTOR CYCLES. 
 
Author D.W.Munro (Not Bert)                          Published 1960 
 
A practical guide covering Models from 1946 to 1959. 
 
 
 
 
 
 
 
 

234          BMW Manual. 
 
Published 1955. 
 
Motorcycle R 25/3. Owners operating manual. 
 
 
 
 
 
 
 
 

251          BSA Motor Cycle Data. 
 
Issued by BSA Technical Department in 1955. 
 
Has eleven chapters entirely devoted to facts and figures. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

255          BSA motorcycles 1935 to 1940. 
 
 
Published in 1959. By Temple Press Books Ltd. 
Covers all models 149 cc to 986 cc plus ex. WD 496 cc side valve M20’ 
 
All roadster models including, technical data, tabular matter, wiring 
diagrams, exploded drawings, overhaul information, and road-test 
performance summaries. 
 
 
 
 
 



285        B.S.A. Some Helpful Hints. 
 
Published by B.S.A. motorcycles Ltd. In 1929. 
 
A photostat copy of say about 80% quality. 
 
Covers the #.49 horsepower L29 O.H.V. model. 
 
 
 
 
 
 

288        B.S.A. Motor Cycle Instruction Book. 
A not very good photostat copy. 
 
Published by B.S.A.           Publication date unknown. 
 
Covers 1936 models, 2.4 h. p.   O.H.V. de Luxe 
                                      3.48 h. p. O.H.V. de Luxe 
                                      3.48 h. p.  O.H.V. de Luxe, (competition) 
 
 
 
 
 
 

289           BSA Pre-unit Singles. 
 
Author Mansur Darlington.               Published by Haynes in 1993. 
 
Workshop Manual covering 348cc, 496cc, 499cc, and 591cc motorcycles from 
1954 to 1961. 
 
                                                        Donated by Mark Howson in 2022. 
 
 
 
 
 
 

292          BSA SUNBEAM SCOOTER SERVICE SHEETS. 
 
There are sixteen service sheets in this manual all printed in 1960. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



297               BSA SERVICE SHEETS. 
 
Printed by BSA covering 250 SV and 250 OHV Models C10 and C11.  
 
Sheets are dated from 1950s to the 1960s. 
 
These are Photostatted but are in good condition and very readable. 
 
 
 
 
 
 
 

305        Blackburne Engines. 
 
Published by Burney & Blackburne, Ltd.  Engines dated 1923, 24, 25, and 1926 
are mentioned with some information on 250 cc and 350 cc OHV engines. 
 
This is a not so good photostat copy but could be understood with the aid a of 
magnifying glass. 
It contains maintenance and overhaul instructions with a spare parts list. 
 
 
 
 
 

306             BSA MOTORBICYCLES Catalogue of Replacement Parts. 
 
Author, David N. Brailey.            This edition of the 1914-1924 Replacement 
Parts Catalogue is a reprint of the original published by BSA Cycles Ltd. In 
October 1925 and March 1926. 
 
An illustrated spare parts list of over 100 pages, although a Photostatted copy 
it’s very readable. 
 
 
 
 
 
 

307             BSA. Some Helpful Hints. 
 
Author, the manufacturer. 
 
A Photostatted copy in a 60% condition, very usable. 
 
BSA Motor Bicycles, 4.93 H. P.         “S27” O. H. V. 
 
 
 
 
 
 



309         BSA SUNBEAM SCOOTER PARTS. 
 
Published by BSA MOTOR CYCLES LIMITED. 
 
An original illustrated spare parts book. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

312             BSA MOTORCYCLES REPLACEMENT PARTS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Catalogue of replacement parts for all 1926 models 
 
A Photostatted copy in a readable condition of about 70%. 
 
 
 
 
 
 
 

318          BINKS CARBURETTERS. 
 
Author. Amal Ltd. 
 
Tuning instructions, hints & tips, & spares. 
Binks carburettors had been taken over by Amal at the time of this publication. 
This document is in two parts, the first is information on years 1925 onwards and 
the second part is information from 1924 to 1929. 
This is a Photostatted document in about 50% readable condition. 
 
 
 
 

334          BSA SUNBEAM. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This is an instruction manual and a workshop manual for a scooter. 
 
 
 
 
 
 
 
 



335          BSA  
 
Author, the manufacturer.                                                             Published, November 1952. 
 
The cover is missing from this book, but it is a workshop manual for the models M20, M21, and the M33. 
 
 
 
                                                                                                                     Donated by Lew Kennewell in 2006. 
 
 
 
 

337       BSA SERVICE SHEETS. 
 
Author, BSA Service Department. 
 
Covers 500 OHV twin and 650 OHV Twin, A group models except swinging arm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

338          BSA SERVICE SHEETS. 
 
Author, the manufacturer.                                    Published during 1954 and 1955. 
 
Cover all kinds of articles on BSA motorcycles. Members would need to peruse 
the Service Sheets to ascertain any items they are interested in. 
 
 
 
 
 
 
 

339          The Book of the B.S.A. 
 
Author, W.C. Haycraft.      Revised and reprinted, 1950, eleventh edition by 
Pitman’s. 
 
A complete guide for owners of B.S.A motor-cycles (covers vee-twins and single-
cylinder models from 1936 onwards 
 
 
 
                                                                        Donated by Lew Kennewell in 2006. 
 
 
 



342          DRIVER’S HANDBOOK, Motor cycle, solo, B.S.A M20. 
 
Author, the manufacturer. 
 
The information in this booklet is provided for the model M20 S.V. 500cc. 
 
 
 
                                                                   Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

346              BSA SINGLE CYLINDER. 
 
Author, D.W.Munro (not Bert).                               Sixth edition reprinted 1955. 
 
A practical guide covering all models from 1945 to 1959. 
 
A maintenance and repair manual. 
                                                                            Donated by Barry Haines in 2000. 
 
 
 
 
 
 

351          BSA SERVICE SHEETS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
These Service Sheets cover B group models except swinging arm. The oldest 
sheet being issued in 1958 the youngest being 1960. 
 
 
 
                                                                            Donated by Bill Lorimer. 
 
 
 
 

354          BSA SERVICE SHEETS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
These Service Sheets cover the 250 OHV Star, the 350 OHV Star models C15, 
C15T, one I can’t read, C5SS, and B40. The oldest sheet being 1948 and the 
youngest being 1965. 
                                                                       Donated by Bill Lorimer. 
 
 
 
 
 



355          BSA INSTRUCTION MANUAL. 
 
Author, the manufacture.                                          Published, 1951. 
 
An instruction manual for models M20 500cc SV, M21 600cc SV, and M33 500cc 
OHV. 
 
 
 
 
                                                   Donated by John Doyle in 2004. 
 
 

361      BMW TWINS The Complete Story. 
 
Author, Mick Walker.                                                 Published, 1998. 
 
The book provides an insight to “The Complete Story” of BMW beginning in 1923 
to 1998.There are black and white photographs on ever page with a few 
coloured. 
 
Mick Walker has been involved in racing since the 1960s, he lost his son, Gary, 
racing at Brands Hatch in 1994. 
 
 
 

364            BSA BANTAM ALL MODELS 1948 – 1971 
 
Author, Roy Bacon.                                                 Published, 1990. 
 
The Bantam was possibly the most successful British machine of all time in 
terms of numbers built and serviced its owners, many of them leaners and 
commuters, well, despite some weaknesses. 
 
 
 
 
 
 
 

374                     B.S.A. Gold Star Data. 
 
Author, the manufacturer           Published, 1954. 
 
Specifications for the model B32 350cc O.H.V. Gold 
Star. 
 
 
 
                                     Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 



375            BSA Gold Star Data 
 
Author. The manufacturer.                    Published 1955. 
 
An original manufacturers booklet. 
 
Contains technical data on the B32cc O.H.V. and the 
B34 500cc O.H.V. 
 
                      Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 

376          BSA. Motor Cycle Data. 
 
Author, The manufacturer.             Published, 1955. 
 
An original manufactures booklet. 
 
Contains technical specifications and data on 14 
BSA 1956 models. 
 
                            Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 

431           BSA Catalogue. 
 
Author, the manufacturer.                           Published in 1933. 
 
An advertising booklet containing information and specifications for eleven BSA 
machines. 
 
 
 
 
                                                            Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 

439           BSA SERVICE SHEETS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Service sheets for many BSA models, most are dated in the 1050s. 
 
 
 
                                                                      Donated by Don Backler in 2004. 
 
 
 
 



474          BSA SERVICE SHEETS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This folder contains BSA Service Sheets for many models and 
most date from the 1950s. They are Photostatted from the 
originals but are very readable and would be of high interest 
to BSA owners. 
 
 
 
 
 

475          BSA BANTAM SERVICE SHEETS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
There are twenty-seven Service Sheets devoted to the D1. 125cc and D3. 
150cc two stroke engine unit. 
Very good photostat copies. 
 
                                                           Donated by Bob Tilbrook in 2005. 
 
 
 
 
 

486           BSA SERVICE SHEETS. 
 
Author, B.S.A. MOTOR CYCLES LTD. 
 
There are 43 original service sheets in this booklet covering bikes from the late 
1940s to the late 1950s all in very good condition. 
 
                                                                      Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 
 

490         BSA PRE-UNIT TWINS 
 
Author, Mick Walker.               Published .2005. 
 
Many of the most famous “Beesas” were powered by twin-cylinder engines, in 
both vee and parallel configurations, and these motorcycles are the subject of 
this book, which contains much informative material and illustrated with many 
photographs and period advertising. 
 
 
                                                              Donated by Mark Howson in 2022. 
 
 



498          BSA. 
 
Author, D. W. Munro.                                          Sixth edition reprinted 1954. 
 
A practical guide covering all models from 1931 with fifty-six illustrations. 
 
 
 
 
 
 
 
 

499          BSA Motorcycle Manual. 
 
Author, the manufacturer.                               Reprinted, 1955. 
 
A manual sized to fit in your motorcycle tool box covering information on the 500cc O. 
H. V. vertical twin model A7 and A7 stare twin 1947-1950. 
 
 
 
 
 
 
 

501          BSA DRIVER’S HANDBOOK. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This book is sized to fit in your toolbox and appears to be an owners manual 
provided with a new motorcycle model M20 500cc side valve. 
 
 
 
 
 
 
 
 

502          B.S.A. THE BOOK OF THE. (Groups B and M). 
 
Author. W. C. Haycraft.      Seventeenth edition published 1968. 
 
A practical guide on the handling and maintenance of all 1955 to 1967 four-
stroke O.H.V. singles , except all 250cc “Gold Star” and B44 “Victor” models. 
 
 
 
 
 
 
 
 



503          B. S. A. Motor Cycle Instruction Book. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Rider’s instructions for the 1931 B.S.A. 2.49 h.p. sv 3.49 h.p sv, 4.93h.p.sv, and 
5.57 h.p. sv motpr cycles. 
 
This book is sized to fit in your tool box. 
 
 
 
 
 
 

518          THE BOOK OF THE B.S.A. BANTAM. 
 
Author, W.C. Haycraft.                                Reprinted, 1956. 
 
This workshop manual covers the practical maintenance of all BSA Bantam 
two stroke motorcycles from 1948 to 1955. 
 
 
 
 
 
 
 

521          BSA WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.            Revised edition published 1968. 
 
A large format book with many drawings and sketches of 500 cc and 
650 cc twins. 
 
Covers models A65 Lightning, A65 Thunderbolt, A65 Spitfire Mk.II 
Special, and Mk.IV Special, A65 Hornet (1966), A65 Firebird Scrambler 
(1967-1968), A50 Royal Star, A50 Wasp. 
                                                                       C2S3. 
 

542          A. E. M. E. WORKSHOP MANUAL. 
 
This is an Australian Military Forces publication from WW2 published in 
1943. 
 
It contains maintenance and overhaul instructions on the BSA 500 cc side 
valve. 
 
At the time of printing in this catalogue it is eighty years old, and its 
condition is delicate, please handle with care. 
 
 



561          BSA BANTAM SERVICE CHART. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This service chart is meant to be displayed on a wall it 
measures 700 x500 MM. 
 
It cover Bantam models !25 cc D1, 150 cc D3, 175 cc D5, and 
175 cc D7. 
 
 
 

607          B.S.A. REPLACEMENT PARTS, 140 MODELS. 
 
Author, the manufacturer.                                              Published, 1940 
 
 
The main body of this item is a spare parts list for all 1949 BSA models. 
 
There are a 12 loose leaf pages of other interesting information regarding BSA 
motorcycles. 
 
 
 
 
 
 

608          B.S.A REPLACEMENT PARTS, 1924 MODELS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
 
A photostat copy in 95% condition of spare parts for all model 1924 BSA 
motorcycles. 
 
 
 
 
 
 
 

617          MOTORCYCLE MAGAZINE. Bob Gill. 
 
                                                                                               Published, September 2006. 
 
On page 108 there features a 1913 BSA. This machine belongs to our long-standing 
member Bob Gill, a life member of our Club. Bob was involved with the historical 
registration of member’s motorcycles for more than 25 years. 
 
 
 
 
 
 



C 
131          CZ SPARE PARTS. 

 
Spare and replacement parts for the CZ 125cc and 150cc motorcycles serial number 
commencing at 140.000. 
 
This list a 1951 edition. 
 
                                              Donated by Steven Day. 
 
 
 
 
 

328          CZ SCOOTER 
 
Author, the manufacturer.                                                 Published 1958. 
 
Specification and operator’s manual for model 501-175cc. 
 
 
 
                                                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

331          CZ ENDURO. 
 
Author, the manufacturer.                                                  Published,1974. 
 
Driver’s manual for type 988.1 - 250cc. 
 
 
 
                                                                                Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 

359          CZ SPARE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacturer.                                          Published, 1974. 
 
A spare parts list for motorcross models 250cc typ 980.8, 400cc typ 981.5, and 
125cc typ 984.6. 
 
 
 
 
                                                                       Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 



371          CZ WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.                                          Published, 1973. 
 
 
A workshop manual for the Enduro 250cc. 
 
 
 
 
                                                                              Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 

382          CZ. SUPPLEMENT TO OWNER’S MANUAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Information for the models Sport 175, and Sport 125. 
 
See book No. 392 for the Owner’s Manual. 
 
 
 
                                                            Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 

390          CZ TRIAL. 
 
Author, the manufacturer.                                  Published, 1966. 
 
The new CZ motorcycle. Specifications and operator’s manual with special 
reference to servicing and routine maintenance for 125cc model 473/04, 
175cc model 470/04, and 250cc model 475/04. 
 
 
                                                Donated by John Doyle in 2003. 
 
 
 

391                              CZ SUPPLEMENT of owner’s manual. 
 
Author, the manufacturer.                             Published, 1975. 
 
Descriptions and operating instructions. 
 
 
 
                                       Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 



392                     CZ OWNER’S MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.                                       Published, 1973. 
 
Owner’s manual for the Sport 125 model 476 and Sport 175 model 477. 
 
Book No. 382 Supplement to Owner’s manual should be consulted with this 
book. 
 
                                                   Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 

394          CZ SPARE PARTS LIST 
 
Author, the manufacturer. 
 
Spare parts list for the Motorcross 250ccm typ 968. 
                                                               360ccm typ 969. 
 
 
 
                                  Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 

395             CZ SPARE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacturer.                                   Published 1972. 
 
Spare parts list for the MOTORCROSS 250cc typ 980.7. 
                                                                    400cc typ 981.4. 
                                                                    125cc typ 984.5. 
 
 
                                     Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 

397                CZ WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.                             Edition 76. 
 
Workshop manual for motorcycle CZ 250/471-74. 
                                                             CZ 250/471-76. 
                                                             CZ 350/472-76. 
 
 
                                        Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 



399               CZ SPARE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacturer.                                       Published, 1972. 
 
Spare parts for the CZ motorcycle Type 4b2/00 Trail. 
                                                             Type 482/00/01 Trail USA. 
                                                             Type 482/00/02 Trail. USA. 
                                                             Type 482/01 Trail Cocy. 
 
                                  Donated by John Doyle in 2022. 
 
 

400             CZ WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
A workshop manual for the Sport 125 and Sport 175 
 
 
 
 
                                               Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 

406          CZ DELUX. 
 
Author, the manufacturer.                                        Published.1965 
 
Specifications and Operator’s Manual for the Models 125cc and 175cc deluxe, 
provides special reference to servicing and routine maintenance. 
 
 
 
 
 
                                                              Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 

407          CZ SPARE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacturer.                                        Edition, 1966. 
 
These spare parts are for the models 125cc typ 453, 175cc tpy 450, and 250cc 
typ 455. 
 
 
 
 
                                                                       Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 



410          CZ MOTOCROSS. 
 
Author, the manufacturer.                                            Published, 1968. 
 
Specification and operator’s Vorkshop Manual for the CZ models 250cc 980 and 
360cc 969/01. 
All in English. 
                                                       Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 
 

412          CZ SCOOTER. 
 
Author, the manufacturer.                                       Printed, 1962. 
 
Specifications and operator’s manual for the Model 502/01 175cc scooter. 
 
                                                              Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 
 

414          CZ MOTORCOSS SPARE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Parts list for the CZ models 968 250cc and 969 360cc. 
 
                                                                             Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 
 

415          CZ SPARE PARTS BOOKLET. 
 
Author, the manufacturer.                                                     Published, 1984. 
 
A spare parts booklet for the CZ Cross model 250/513 and 400/514 
This booklet is not written in English. 
 
 
                                                                                Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 



420          CZ SPARE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacturer. 
 
There are two books under this number. 
 The Spare Parts Book was published in 1971. 
 The Supplement of Spare Parts Book was published in 1972. 
 
                                                                   Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

447        CZ WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This manual covers four models namely, Standard. 
                                                                         De Luxe. 
                                                                          Sport. 
                                                                          Trial. 
                                                    Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 

448           CZ SPARE PARTS LIST. 
 
Author, he manufacturer. 
 
Spare parts list for the CZ 250-Sport. 
 
 
 
                                                    Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 

452                     CZ SERVICE. 
 
Author. The manufacture. 
 
An assembly tools manual for the Sport 125 and the Sport 175. 
 
Provides drawings with dimensions for each tool and what they are for. 
 
                                                    Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 



458         CZ SPARE PARTS MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.                                      Published 1976 
 
A spare parts manual for the Sport 476/05 Posilube. 
                                                    Sport 477/ 05 Posilube. 
                                                    Sport 476/07 Standart 
                                                    Sport 477/07 Standart. 
 
                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 

459                 CZ WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacture.                                  Published 1976 
 
A workshop manual for the Sport 125-476. 
                                                  Sport 175-477. 
                                                    Trail 125-481. 
                                                    Trial 175-482. 
 
                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

460               CZ WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.                               Published, 1971. 
 
Workshop manual for the CZ Sport 125 and the CZ Sport 175. 
 
A supplement to this book describes information on the oil pump for both 
machines and is available in the V & V Library, Book No. 463 Supplement. 
 
 
                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 

461                       CZ SUPPLEMENT 
 
Author, the manufacturer. 
 
Spare parts supplement for the Motocross 250cc Tpy 980.5. 
                                                                              400cc Tpy 981.8. 
                                                                              125cc Tpy 984.9. 
 
                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 



462                  CZ SPARE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Spare parts for the Motocross 250cc Typ 980.4. 
                                   Motocross 400cc Tpy 981.1. 
                                   Motocross 125cc Tpy. 984.1. 
                                                                           984.3. 
                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

463                   CZ SUPPLEMENT TO OWNER’S HANDBOOK. 
 
Author, the manufacturer.                                           Published, 1970. 
 
A supplement to the Owner’s Handbook for the Sport 125cc and the Sport 
175cc. 
 
This supplement describes information on the oil pump for both machines 
and should be used with V & V Library book No. 460 Workshop Manual. 
 
                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 

560          CZ SPARE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacture. 
 
Sport 250. Contains two books. 
 
 
 
                                                             Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

557          CZ ENDURO SPARE PARTS LIST. 
 
Author. The manufacturer.                                      Edition, 1973. 
 
 
Spare parts for the type 988.00. 
 
                                                                Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 
 



559          CZ ENDURO SPARE PARTS LIST CZ 250. 
 
Author, the manufacturer.                                                   Edition. 1974. 
 
Supplementary to the list of parts, CZ175. Type 988.1 and 992.0. 
 
                                                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D 
66          DOUGLAS. 

 
Author, Peter Carrick.          Published in the UK in 1982 
 
As the name states it’s all about the Douglas motorcycle beginning 1907 until the 
middle of the 1950s. Every page has brilliant clear black and white photographs 
with descriptions and there are a couple of copies of old advertising posters. 
 
If you own or love Douglas motorcycles this book is a must read. 
                                                                              Donated by David Radloff in 1997. 
 
 
 

304          THE BOOK OF THE DOUGLAS. 
 
Author, Ernest w. Knott.                                      Published, Second edition, 1928. 
 
A complete guide for owners and prospective purchasers of Douglas motorcycles 
dealing with every phase of the subject, including chapters on driving, touring, legal 
matters, insurance, tracing faults, and overhauling. 
 
 
 
 
 

379          DOUGLAS. 
 
Author, The manufacturer.                                    Published, 1929. 
 
Care and maintenance of the T6, S6, and C31, D31, E31 models. Includes run n 
ing instructions for models T and S. 
 
 
 
 
 
 
 
 

393          DIXIE NAGNETOS FOR MOTORCYCLES. 
 
Author, the manufacturer.                                                      Published, 1916. 
 
A workshop manual type booklet of only 19 pages providing instructions for the 
model M1 for single cylinder engines and M2 for two-cylinder engines. 
 
 
 
 
 
 
 



408          DOUGLAS. 
THE BEST TWIN, A history of the Douglas motor cycle. 
 
Author, J. R. Clew.                                                        Published, 1974. 
The Best Twin tells the full history of the Douglas motorcycle, a quite 
remarkable story that alternates between moments of unqualified success 
and acute depression. It starts in the back streets of Bristol at the turn of the 
century when the early pioneers of the motorcycle were struggling for 
recognition. William Douglas, already a foundryman of local repute was 
perceptive enough to for see a great future for the motorcycle. 
 
 
 
 
 

433          DUNELT. 
 
Author, the manufacturer.                                Published 1928. 
 
An advertising booklet featuring six models. These motorcycles 
appear to have some very unusual features such that if you are 
interested in old bikes, you should check them out. 
 
                                       Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 
 
 
 

538          THE DUSTING SIDECAR. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This is advertising literature 
including a page on spare parts 
and a page on foot scooters, not 
mechanical. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E 
336          ENFIELD GENERATING SET. 

 
Author, the manufacturer.                             8th impression, December 1942. 
 
An instruction book for the 2 3/4 K.V.A. generating set.  
 
 
 
                                                                                 Donated by Steven Day. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F 
366         Francis-Barnett. 

 
Author, the manufacture. 
 
Hints and Spares for the “FALCON” and “MERLIN” models 
 
 
 
 
 
 
 
 

367          Francis Barnett. 
 
Author, the manufacture. 
 
Instruction manual and spares list for the Merlin models 52 – 57 and the Falcon 
models 54 – 58. 
 
 
 
 
 
 
 

368         Francis Barnett. 
 
Author, the manufacture. 
 
Instruction manual for the Falcon. 
 
 
 
 
 
 
 
 

369 FRANCIS BARNETT INSTRUCTION MANUAL for PLOVER. 
 
Author, the manufacture. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



370              FRANCIS & BARNET INSRUCTION BOOK FOR CRUISER. 
 
Author, the manufacture. 
 
An original instruction book for the 225cc Cruiser. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

401          Francis-Barnet. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Instruction manual and Spare Parts List for the Merlin Models 52 and 57 and the 
Falcon Models 54 and 58. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G 
242      Goulding Sidecars. 

 
Author, Robert Saward.                                  Published, 1999. 
 
A photostate copy in very good condition providing a brief history of Australia’s 
largest sidecar manufacturer during the 1920’s, with a guide to identifying and 
dating. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



H 
1        HARLEYS, POPES, AND INDIAN CHIEFS. 

 
Author, Tim Paulson & Fredric Winskowski. 
 
A Glossy picture book. The title does not convey the full contents as it also has 
glossy photographs of 20 other marques not noted in the title. The glossy 
coloured photographs are huge and are accompanied by a brief description. A 
largest book sized 275 x 285 mm. 
                                                                  Donated by Peter Allen in 1995. 
           
                                                                                   C1S1. 
 
 

21        Harley Davidson. 
THE ILLUSTRATED MOTOYCYCLE LEGENDS. 
 
Author Roy Bacon             Published in 1995. 
 
Eleven models are described starting from 1903 to 1994 with a list of models from 
1909 to 1994. 
 
Photos and stories from 1903 to 1994. 
 
 
 
 

80      HARLEY-DAVIDSON. 
 
Author, Harry V. Sucher.                             Published1981. 
 
The history of from the beginning to 1971 including model designations to 
identify your Harley. 
 
Lots of black and white photographs  
 
A book of 278 pages, all to do with Harleys. 
 
 
 

36      HARLEY-DAVIDSON, Spare Parts List. 
 
Author, Harley-Davidson Motor Company.                     Published 1941. 
 
Covers models, 1940 WLA, 
                             1941 WLA, 
And                      1942 WLA, 
 
Solo models only. 
 
 
 



40        HARLEY-DAVIDSON OPERATION and MAINTENANCE MANUAL. 
 
 
Author, HARLEY-DAVIDSON.                    Published, Reprint 1942 
 
Model 42WLA, solo 
 
 
 
 
 
 
 

106     HARLEY-DAVIDSON MOTORCYCLES Parts List. 
 
Author, Harley-Davidson.                                  Published, 1943. 
 
An original spare parts list in good condition for solo models WLA. 
 
 
 
 
 
 
 
 

129       HARLEY - DAVIDSON SPARE PARTS. 
 
                                                                           Issued, 1928. 
 
For 1922 to 1928 models except opposed twins. 
 
 
Donated by Margaret and Tony Perin in 1996. 
 
 
 
 
 
 

130      HARLEY-DAVIDSON SPARE PARTS. 
 
                                                                           Issued, 1928. 
 
For 1925 to 1929 models inclusive. 
 
 
 
 
 
 
                         Donated by Margaret and Tony Perin in 1996. 
 
 



172        HONDA OWNERS WORSHOP MANUAL. 
 
Author, Haynes.                                                 Published 1983. 
 
Models covered. 
CB 250N 249cc         CB 400N 395cc         CB 250NA 249cc         CB 400NA 395cc 
CB 250NB 249cc      CB 250NDB 249cc     CB400NB 395cc          CB 250NDC 249cc 
CB400NC 395cc. 
 
                                                         Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 

193         Harley-Davidson Enthusiast. January 1920. 
 
A collection of what looks like an American club magazine. Every page has black and white photographs with many 
interesting stories.     Donated by Mrs. D. Moyse.in 1992. 
 
 
 

194         Harley-Davidson Enthusiast. January 1923. 
 
A collection of what looks like an American club magazine. Every page has black and white photographs with many 
interesting stories.     Donated by Mrs. D. Moyse.in 1992. 
 
 
 

195       Harley-Davidson Enthusiast. January 1925. 
 
A collection of what looks like an American club magazine. Every page has black and white photographs with many 
interesting stories.     Donated by Mrs. D. Moyse.in 1992. 

 
 
 

196       Harley-Davidson Enthusiast. January 1926. 
 
A collection of what looks like an American club magazine. Every page has black and white photographs with many 
interesting stories.     Donated by Mrs. D. Moyse.in 1992. 
 
 
 

197       Harley-Davidson Enthusiast. January 1927 
A collection of what looks like an American club magazine. Every page has black and white photographs with many 
interesting stories.     Donated by Mrs. D. Moyse.in 1992. 
 
 
 

198       Harley-Davidson Enthusiast. January 1928. 
 
A collection of what looks like an American club magazine. Every page has black and white photographs with many 
interesting stories.     Donated by Mrs. D. Moyse.in 1992. 



243          A.G. Healing & Co. 
 
Author. Robert Saward.                                           Published, Second edition 1999 
 
A very good photostat copy of a brief history of Australia’s largest motorcycle 
manufacture, with guides to identifying and dating their motorcycles. 
 
 
 
 
 
 

244          HONDA-OWNERS WORKSHOP MANUAL, 750 FOURS. 
Author, Jeff Clew.                                  Published by Haynes in 1974. 
UK models covered CB750                 1970 to 1971. 
                                   CB750 K1 and K2   1971 to 1975.                         Donated by 
                                   CB750 K6 and K7   1976 to 1979.                         Ross 
Weymouth 
                                   CB750 F1 and F2    1975 to 1979                          in 1999. 
USA models covered CB750 K and K2 to K5 1969 to 1979. 
                                      CB750 F                         1975 to 1979. 
                                      CB750 A                         1976 to 1979. 
 
 
 

280      Harley-Davidson. 
 
Published by Harley-Davidson. 
 
Short descriptions of the 1200cc twin model,    1000cc twin model,      
350cc O.H.V. single,       350cc side valve model,    and some information on 
sidecars. 
There are five pages devoted to “Some Outstanding Features” of the above 
and 2 pages to specifications. 
 
 
 
 
 

284      Harley-Davidson 1916. 
 
Book distributed by T.A.Hodgdon Sarasota, Florida U.S.A. 
 
Some information on model 16-F Twin Cylinder Three-speed. 
16-E Twin Cylinder Single Gear. 
16-C Single Cylinder Three-speed. 
16-B Single Cylinder Single Speed. 
 
An original booklet of 24 pages. 
 
 
 
 
 



291        Harley-Davidson MOTOR REPAIR MANUAL 
 
This manual appears to be a photostat copy from a Harley-Davidson manual as 
the first paragraph states, “The instructions and recommendations offered in this 
chapter are based on Harley-Davidson factory standards and are presented in 
such a way that they can easily be adopted and applied by any competent repair 
man.” 
 
Date and author, unknown. 
 
 
 
 

294              HENDERSON 
 
Published by Excelsior Motor Manufacturing Co.   Date Unknown 
 
Instructions for the care and operation of the Henderson De Luxe Model. 
 
 
 
 
 
 
 
 

430        HENDERSON. 
 
Author, the manufacturer.                                         Published 1918. 
 
An advertising booklet for Henderson motorcycles featuring the Henderson 
Model H with three speed transmission. 
 
 
 
                                                            Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 
 

436          DVD-R          THE HISTORY OF HARLEY-DAVIDSON. 
 
This is a DVD recording with a duration of 120 minutes. 
 
Discover the history of Harley-Davidson featuring rare, restored, and classic 
Harley’s from 1903. 
 
 
 
                                                          Donated by Bill Lorimer in 2006. 
 
 
 
 



484          HONDA MOTOR CYCLES. SERVICING. 
 
Workshop manual for the CB500T. 
 
 
 
 
 
                                                        Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 

485         HONDA SHOP MANUAL. 
 
 
Author, Honda Motor Co.                                   Published 1972. 
 
This Shop Manual is a service guide for the CB125, CL125, CB 175, and CL175. 
 
                                                       Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 

487         HARLEY-DAVIDSON SPARE PARTS CATALOG 1945. 
 
 
Author, Harley-Davidson Motor Company.                   Issued June 1, 1945. 
 
Complete catalog of spare parts for big twins and sidecars. Covers 1936-61”, 
OHV, 1937 to 1945 -61”, 74” and 80” Big Twins and Sidecars for the same 
models. All in good condition. 
 
 
 
 
 

488             HONDA SHOP MANUAL. 
 
Author, Honda Motor Co.                                   Published 1974. 
 
This Shop Manual is applicable to the models CD125, CD125A, SS125A, CL125A, 
CD175, and CD175A. 
 
 
                                                             Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 
 



504          HONDA. 
 
                                                  Revised and reprinted, 1977. 
 
A workshop manual for the models XL 250 to XL 250 K3 and KL 350 to XL 350 K3. 
 
 
 
 
                         Donated by the Morris Register of South Australia in 2008. 
 
 
 

511          HARLEY-DAVIDSON MILITARY MOTORCYCLE. 
 
Author, the manufacturer.                    Published, 1941. 
 
An original USA military Operation and Maintenance Manual in a delicate 

condition. Please handle with care. 
Solo models 40WLA, 41WLA, and 42WLA. 
 
 
                                     Donated by Bill Manning in 2002. 
 
 

512          DVD          THE MILWAUKEE MARVEL. 
 
This is a DVD of 120 minutes duration. 
 
In this DVD, while looking at Harley-Davidson motorcycles from the full 
one hundred years of production, we largely concentrate on the history of 
the first fifty years. 
 
 
                                Donated by Bill Lorimer in 2006. 
 
 
 

515          Harley-Davidson Instruction Book. 
 
Author, the manufacturer.                       Copyright 1920. 
 
This is a photostat copy of the original in good readable condition. 
 
The manufacturers have made this handbook more complete than the 
average book of instructions and appears to be of models 21J, 21F, 21JD, 
21FD, Big Twins, sidecars, and Parcelcars. 
 
 
 
 



516          HARLEY-DAVIDSON. 
Author, the manufacturer. 
 
This appears to be sized to fit in your toolbox and is 
not in a very good condition. It has a home-made 
cardboard cover as the original is missing. 
The photograph is from the centre of the book. 
No information is provided as to the model or 
manufactured date. 
 
                  Donated by George Baldwin in 2006. 
 
 

534          HONDA. 
 
                                                                   Published, 1973. 
 
Service manual for the Honda models XR75 and SL70. 
 
 
 
 
 
 
 
 

555          Harley Davidson. 
 
Author, the manufacturer.                                               Published, 1920. 
 
Instruction book for Harley Davidson Big Twins, sidecars, and Parcelcars 
 
This is a loose leaf photostat copy of the original and pages are not bound 
together so users of this book need to be mindful of other users and keep pages 
in order. 
 
 

587          A CELEBRATION of the DREAM MACHINE. 
 
Author, Graham Smith.                                                           Published, 1991. 
 
A photo essay about Harley-Davidson. 
 
A glossy coffee table type book about the American scene in the late 1900s. 
 
 
 
 
 
 
 



596          HONDA WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.                                                           Published, 1986. 
 
 
Covers the GX 110 and GX 140. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I 
54         INDIAN MOTORCYCLES. 

 
Author, Buzz Kanter.            Published 1993. 
 
A glossy paged book of six chapters and 94 pages. Beautiful large glossy 
photographs on every page. For those interested in Indian Motorcycles 
this is a must read. 
 
 
 
 
 

55         INDIAN MOTORCYCLE BUYER’S GUIDE 
 
Author Jerry Hatfield.                             Published 1995. 
 
 
All Indians from 1903 – on, includes descriptions, and specifications.  
 
                                          Donated by Margaret and Tony Perin in 1996. 
 
 
 
 
 

252          Indian 1910 to 1915. 
 
A handbook for owners containing practical information and advice on the driving 
and maintenance of Indian Motorcycles. 
 
Book issued by T.A.Hodgdon of Sarasota, Florida. U.S.A. 
 
 
 
 
 
 

319         INDIAN RIDER’S INSTRUCTION BOOK. 
 
Author, the manufacturer.                              Sixth revision. 
 
Covers. 
 Indian Scout           Model 203. 
 Indian 74                 Model 303. 
 Indian 4                   Model 403. 
 Indian Scout Pony Model 503. 
A photostat copy in about 80% readable condition. 
 
 
 



440         INDIAN SCOUT INSTRUCTION BOOK. 
 
This is an Australian publication by Vintage and Veteran Restorations. 
 
Provides information with drawings on the 1920 Scout, Type G-20. 
 
Operation, Care, and Adjustment. 
 
 
 
 
 
 

441         INDIAN CHIEF AND SCOUT. 
 
This is an Australian publication by Vintage and Veteran Motorbooks. 
 
A textbook for the guidance of the Indian rider in the proper Operation, Care, 
Maintenance of his 1923 machine. 
 
 
 
 
 
 
 
 

466          DVD          THE WORLD’S FASTEST INDIAN. 
 
This is a VD video recording of two discs, it’s called a collector’s edition. 
 
Anthony Hopkins stars as Burt Munroe. A man who never lets the dreams of 
youth fade. Set in the late 1960s, after a life time of perfecting his classic Indian 
Motorcycle, Burt sets off from the bottom of the world, Invercargill, New 
Zealand, to clock his bike at the Bonneville Salt Flats in Uta. With all odds 
against him, Burt puts his irrepressible Kiwi spirit to the test, braving the new 
world on a shoestring budget. Burt’s quest culminates in an unlikely conclusion 
and remains legendary within the motorcycle community to this day. 

 
 

611          OPERATION AND MAINTENANCE, INDIAN MOTORCYCLE. 
 
Author, the manufacturer.                                                  Published, 1942. 
 
Covers Model 741-D Engine numbers GDA-5601 to GDA-32036. 
 
This is a photostat copy in about 90% condition with the edges of some pages 
missing. 
 
 
 
 
 
 



620          INDIAN, THE IRON INDIAN. 
 
Author, Jim Lensveld                                                        Published 1997. 
 
There are 26 chapters all about Indians, what more could you want? 
 
Beautiful large, coloured photographs on every page. 
 
 
 
                                                                                                                C4S2 
 
 

633          INDIAN MOTORCYCLE PARTS LIST. 
 
Author, the manufacture.                                            Published,1942. 
 
 
Parts and Price list for the Model 741-B. 
 
A copy of the original in plastic sleeves in very good condition. 
 
 
                                                                                                                    C4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



J 
61         JAMES.  SPARE PARTS LIST for. 

Author, THE JAMES CYCLE CO.LTD.                                 Published 1953. 
 
Spare parts for: 
 122cc MODEL J6 CADET DE LUXE. 
 197CC MODEL J7 CAPTAIN. 
 197CC MODEL J8 CAPTAIN DE LUXE. 
 197CC MODEL J9 COMMANDO. 
 
                                                          Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 

133         JAWA SPARE PARTS LIST. 
 
 
                                                                      Edition 1957. 
 
For 125cc model 255/0 and 175cc model 356/0. 
 
                                                      Donated by W. Chatfield in 1995. 
 
 
 
 
 
 

203        J.A.P. Engine, The. 
 
Authors, A.C. Fenner and W.H. Phillips. 
 
A practical guide covering motorcycle racing and industrial engines with 63 
illustrations. 
 
 
 
 
 
 
 

205      J.A.P. THE BOOK OF THE. 
 
Author, W.C.Haycraft.              Published by Pitmans in 1951, third edition. 
 
Practical maintenance of four stroke J.A.P. engines (1927) onwards. Deals with 
1934-50. A.J.W and Cotton motorcycles. Chapters on 50 cc, side valve vertical twin 
J.A.P. engine and the A.J.W. “Grey Fox”. 
 
 
 
 
 



259            J.A.P.   ENGINE, THE BOOK OF THE. 
 
Author, W.C.Haycraft.             Published 1948. 
A practical handbook on the care and overhaul of J.A.P. engines (1927 onwards). 
Deals with A.J.W. and Cotton motorcycles and the new S.V. 500 cc vertical twin J.A.P. 
engine. 
 
                                         Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 

268         JAWA 500 MOTOR-CYCLE 
 
Describing Model 15 two-cylinder 488 cc.       published in 1953-4 by MOTOKOV. 
 
A supplement containing routine maintenance instructions and spare parts list of 
the Jawa Dynamo. Only new parts for the recently introduced Jawa Dynamo are 
described and illustrated. 
 
                                   Donated by Steven Day. 
 
 
 
 

301              JAP MOTORS. 
 
Author, the manufacturer.                             Published, in about 1917. 
 
Information in this booklet apply to both the 4 and 5 h.p. models. Contains 
technical information and a spare parts list 
 
A photostat copy of about 45% quality. 
 
The last page is a black and white drawing of a six horsepower engine. 
 
 
 

310        JAWA 
 
This Photostatted copy of about 50% quality tells the history of JAWA who 
manufactured 3,160,00 items from 1929 to 1989. 
 
 
                                               Donated by Pud Freeman in August 1994. 
 
 
 
 
 
 
 
 



352          JAWA WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.                     Published, 1969. 
 
Workshop Manual for the Jawa model 90. 
 
 
 
                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

353          JAWA SPECIFICATION AND OPERATOR’S MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.                                            Published, 1965. 
 
This for the lightweight scooter JAWA 50 model 05. 
 
 
 
                                                                        Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

356          JAWA OWNER’S HANDBOOK. 
 
Author, the manufacturer.                                        Published, 1975. 
 
Information for the JAWA 350-634. 
 
The spare parts book for this model is in our library as No.416. 
 
                                                                                      Donated by John Doyle in 
2004. 
 
 
 
 

362          JAWA HANDLING INSTRUCTIONS. 
 
Author, the manufacturer.                 Published, 1967. 
 
Handling instructions for the Jawa 90 cross motorcycle. 
 
 
 
 
 
 
                                    Donated ny John Doyle in 2004. 
 
 



372          JAWA MOTORPAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This is a fifteen-page booklet that appears to be a workshop manual and spare 
parts list for a scooter. 
 
It is written in Czechoslovakian. 
 
                                                         Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 

386          J.A.P.     THE BOOK OF THE ENGINE. 
 
Author, W.C.Harcraft.                         Second edition 1948. Published by Pitman’s. 
 
 
A practical handbook on the care and overhaul of J. A. P. engines (1927 onwards). 
Deals with A. J. W and Cotton motor-cycles and the new S.V. 500cc vertical twin  
J. A. P. engine. 
                                                                Donated by Lew Kennewell in 2006. 
 
 
 
 

396              JAWA OPERATORS’ MANUAL. 
 
Author, the manufacturer.                                  Published, 1969. 
 
The operator’s manual and spare parts list for the Trials Motorcycles  
                           250 ccm typ 652. 
                           350 ccm typ 653. 
                           500 ccm typ 654. 
 
                               Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 

398                            JAWA WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This Workshop Manual is intended to facilitate the job of repairs and services of 
Jawa motorcycles. Assembly and dismantling procedures have been described with 
regard to special tools and fixtures. 
 
                                       Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 



409          JAWA SPARE PARTS. 
 
Author, the manufacturer.                                               Published, 1975. 
 
Spare parts lists for the Jawa models 350 and 634. 
 
Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 
 
 

413          JAWA TRAILS MOTORCYCLE. 
 
Author, the manufacturer. 
 
The operator’s manual and spare parts list for the models 175cc 651, 250cc 652, 
350cc 653, and 500cc 654. 
 
                                                                  Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 

416          JAWA SPARE PARTS BOOK. 
 
Author, the manufacturer.                                             Published, 1975. 
A spare parts book for the Jawa model 350/634 
 
The Owner’ manual for this Jawa model is in our Library as No.356. 
 
This book is not printed in English. 
                                                               Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

417          JAWA SPARE PARTS BOOKLET. 
 
Author, the manufacturer.                                                  Published, 1974. 
 
This booklet is a spare parts supplement to the List of Spare Parts for 
Motorcycles, Jawa model 634/5,6. 
 
                                                                         Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 
 



421          JAWA LIST OF SPARE PARTS. 
 
Author, the manufacturer.                                         Published, 1965. 
 
A list of spare parts for the Jawa models 250cc type 559/04 and 350cc type 360/00. 
 
                                                                                   Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 
 

449           JAWA CATALOGUE OF SPARE PARTS. 
 
Author, the manufacturer.                                        Published 1992. 
 
A spare parts list for the Jawa 350/640. 
 
Items are listed in English. 
 
                                                    Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 

450          JAWA SPARE PARTS. 
 
Author, the manufacture.                                              Published, 1976. 
 
A Supplement to the list of spare parts for motorcycles JAWA 635/5,6. 
 
 
 
                                                    Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

451         JAWA LIST OF SPARE PARTS. 
 
Author, the manufacturer.                                                      Published 1978. 
 
List of spare parts for the Jawa 634-5,-6,-8. 
 
 
 
                                                    Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 



453          JAWA. 
 
Author, the manufacturer.                                                  Published, 1982. 
 
Spare parts list for Jawa models 891-6, 894-3, and 895-3 written in both English 
and Czechosovzkian. 
 
                                                           Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 

454          JAWA. 
 
Author, the manufacturer.                                                  Published 1973. 
 
Spare parts list for the Jawa 500 model DT-891 written in both English and 
Czechosovzkian. 
 
 
                                                           Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 
 

455          JAWA. 
 
Author, the manufacturer.                                                   Published 1980. 
 
Spare parts list for Jawa models 890-3, 891-6, 894-0(1), and 895-1 written in both 
English and Czechosovzkian. 
 
 
 
                                                         Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 

456          JAWA. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Operators Manual and Spare Parts List for the Jawa 500 DT-890 Speedway 
motorcycle 
 
Presented in both English and Czechosovzkia. 
 
 
                                                                            Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 



457          JAWA. 
 
Author, the manufacturer.                                          Dated, 1986-89. 
 
Spare parts manual for speedway motorcycles. 
 
 
 
                                                                            Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

588          JAWA WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
A photostat manual in good condition, an easily read. 
For the 1960’s Jawa CZ models 250 and 350 cc. 
 
 
 
                                                                                         Donated by Brian Forth in 1995. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K 
529          KAWASAKI SHOP MANUAL. 

 
Author, the manufacturer.                                         Published, 1967 
 
A workshop manual for the 120 Model C2SS-TR. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L 
126      Lambretta Spare Parts (Catalogo). 

 
For the Lambretta 125ID.                        1953-55 is pencilled on the cover. 
 
This spare parts list is all in Italian, but the exploded diagrams are very clear and will 
certainly help in assembly. 
 
 
 
 
 
 
 

127        Lambretta Spare Parts (Catalogo). 
 
For the Lambretta 125F. 
 
This spare parts list is all in Italian, but the exploded diagrams are very clear and 
will certainly help in assembly. 
 
 
 
 
 
 
 

199       LEVIS. 
 
Author, the manufacture. 
 
An advertising booklet of eight pages providing 
photographs of 1939 model bikes with much information 
and specifications of the item. 
 
Six models are listed. 
 
              Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 

260 LUCAS ELECTRICAL LIGHTING & IGNITION EQUIPMENT for 
MOTOR CYCLES. 

 
Published by Joseph Lucas Ltd. 
 
It describes the maintenance of magdyno, coil ignition, separate dyno, lighting, 
warning device, and magneto equipment. There are six pages of trouble shooting. 
 
 
                                        Donated by Margaret and Tony Perin in 1996. 
 
 
 



261       LUCAS A. C. LIGHTING-IGNITION EQUIPMENT. 
 
Written and published by Joseph Lucas Limited. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

314       (LEVIS)   MR. NORTON SAID “NO”. 
 
A short five-page history of how the Levis Motorcycle company was born. 
 
 
                                            Donated by Malcom Reid in February 1990. 
 
 
 
 
 
 
 

330 Levis Driving Instructions for two strokes. 
 
Photocopied.         Published by Levis Motorcycles in April 1920 
 
Some of the instructions are difficult to read. There are some maintenance 
instructions and specifications. 
 
                                                     Donated by Peter Allen in 1995. 
 
This book is missing from the library.                                                               C1S3. 
 
 
 

537          THE LINKERT BOOK. 
 
                                                                                    Published, 2005. 
 
This 52-page book is all about the Linkert Carburettor, how to select 
the correct one for your motorcycle, how to install it, and how to tune 
for your particular use. 
 
 
 
 
 
 
 



551          LUCAS DISTRIBUTOR MAINTENANCE. 
 
Author, the manufacturer. 
 
A workshop Manual of only four pages but it is an original booklet. 
 
 
 
 
 
 
 
 

552          LUCAS REGULATORS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Description of and service information of only eleven pages but it is an 
original booklet. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



M 
75         MATCHLESS, AJS and, THE POST WAR MODELS. 

 
Author, Roy Bacon.              Published 1983. 
 
Lightweight & heavyweight singles and twins from 1945 to1969. 
 
Descriptions, drawings, and specifications. 
 
 
 
 
 
 

118              MATCHLESS MAINTENANCE MANUAL. 
 
Author, the manufacture. 
 
Maintenance Manual and Instruction Book for 1946 350cc and 500cc Clubman 
Models O. H. V. 
 
 
Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 

167        MIKUNI CARBURETOR & PARTS MANUAL. 
 
Author, the manufacture.                                   Published,1978. 
 
 
 
 
 
                                 Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 

191.          Manx, The Story of the. 
 
Author, G.S. Davidson.        Published 1948 
 
This is the story of the Manx Grand Prix organised by the Manx Motorcycle Club. It 
contains more than 30 black and white photographs and a few hilarious sketches. 
Listed are race results from 1923 to 1947. 
 
 
 
 
 
 



206         MATCHLESS, THE BOOK OF THE. 
 
Author, W.C.Haycraft.                                       Published by Pitman in 1957, third edition. 
 
A practical guide for the owners of Matchless motorcycles covering all single cylinder 
OHV touring models from 1945 to 1956. 
 
 
 
 
 
 
 

224     MATCHLESS MOTOR CYCLE MAINTENANCE AND REPAIRS SERIES. 
 
Author, F. W. Neill.                                                           Published .1948 
 
Workshop maintenance and repair manual. A practical guide covering all models 
from 1933, with notes on Matchless engines fitted to Morgan three-wheelers and 
other machines. 
 
Donated by Neil Hamilton in 1997. 
 
 
 
 
 

230          MATCHLESS. The New Book of the. 
 
Author, W.C. Haycraft.      Published by Pitman in 1950. 
 
A practical guide for owners of Matchless motorcycles (covers all single cylinder O. 
H. V. models from 1945 onwards). 
 
 
 
 
 
 
 

332          MOTOKOV MANET S 100 SCOOTER. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This is sub-titled FITTING INSTRUCTIONS but is what I would call a workshop 
manual. 
 
 
 
                                                                                Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 



381          MATCHLESS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Maintenance Manual and Instruction Book for 1951 single cylinder motorcycles, 
covers 350cc and 500cc machines. 
 
                                                                   Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 
 

383           MATCHLESS. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Maintenance Manual and Instruction Book for 1952 single cylinder motor cycles, 
covers 350cc and 500cc machines. 
 
                                                              Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 
 

540         Matchless Illustrated Spare Parts, 1951 Models. 
For 1951 Matchless single cylinder models  
350 Model G3L rigid frame (touring) 
350 Model G3LS spring frame (touring) 
350 Model G3LC rigid frame (competition)              A Photostatted copy 
350 Model G3LCS spring frame (competition) 
500 Model G80 Rigid frame (touring) 
500 Model G80S Spring frame (touring) 
500 Model G80C Rigid frame (competition 
500 Model G80CS Spring frame (competition) 
 
Donated by Paul Waulstedt in 2006. 
 
 

541        Matchless maintenance manual and instruction book. 
Photocopies of the original book. 
For 1951 Matchless single cylinder models. 
Model G3L rigid frame (touring) 
350 Model G3LS spring frame (touring) 
350 Model G3LC rigid frame (competition) 
350 Model G3LCS spring frame (competition) 
500 Model G80 Rigid frame (touring) 
500 Model G80S Spring frame (touring) 
500 Model G80C Rigid frame (competition) 
500 Model G80CS Spring frame competition). 
Donated by Paul Waulstedt in 2006. 
 
 



553          MILLER. 
 
Author, the manufacturer. 
Published, about 1936. 
 
Maintenance and running instructions for the 
Miller lighting and coil ignition systems for 
motor cycles 1937/8. 
This is an original booklet and because of its 
age it has become very delicate, please handle 
with care. 
 

558          MANET, SCOOTER S 100. 
 
Author, the manufacture.                                              !st. issue. 
 
Operator’s manual and servicing. 
 
 
 
                                                          Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N 
23        NSU Scooter Maintenance Manual. 

 
Published by NSU (Great Britain) in 1995. 

 
This Maintenance Manual refers to 125cc and 150cc machines. It contains very 
comprehensive instructions and special tools required. 
 
 
 
 
 
 
 

32          PICTORIAL HISTORY OF NORTON MOTORCYCLES. 
 
Author Jim Reynolds,        published in 1985 
 
As the title suggests this book covers the history of Norton 
from 1902, with the first Norton named the Energette to 
1958 with the Model ES2 and Model 19S. 
 
There are over 160 illustrations including interesting copies 
of early advertisements with much information on historical 
racing. 
 

52         Norton STORY. 

 
Author, Bob Holliday    Re-Published 1973. 
 
There are seventy-eight illustrations with fifty-two chapters describing seventy 
years of racing NORTONS. 
 
Excellent reading for those interested in Norton motorcycles. 
 
 
 
 

70             Norton Maintenance Manual and Instruction Book. 
 
Author, Norton Motors Ltd. 
 
Covers Models No. 88, 99, ES2, and 18. 
 
Publication P100. 
                                                      Donated by Ed Saunders in 2022. 
 
 
 

 
 



85          NORTON SINGLES. 
 
Manx and International, and all side valve singles from 1927 to 1966. 
 
Author, Roy Bacon                             Published 1983 
 
Black and white photographs on every page including many exploded view 
drawings. 
In the Roy Bacon manner, it also includes specifications in detail. 
 
 
 
 

125      NORTON MAINTENANCE MANUAL and INSTRUCTION BOOK. 
 
AUTHOR, Norton Motors Limited. 
 
Covers the Model 7 Dominator. 
 
 
                                              Donated by Margaret and Tony Perin in 1996. 
 
 
 
 
 

176                     NEW-HUDSON. 
 
Author, the manufacturer. 
 
A pocket-sized workshop manual for O.H.V. twin port motorcycles, 1927 models. 
 
 
 
                                                  Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 
 

201         NORTON DOMINATOR TWINS 
 
From 1949 to 1970 
 
Author, Roy Bacon.      Published in 1995. 
 
Describes the development of Norton twins from the Model 7 through to the 
Mercury. There are seven chapters with one on racing and one on 
specifications. 
 
 
 
 
 
 



214          THE BOOK OF THE NEW IMPERIAL. 
 
Author, W.C.Haycraft.                               Published by Pitman in 1948, sixth edition. 
 
A practical guide for owners of NEW IMPERIAL motorcycles. Covers side valve and 
O.H.V. models from 1935 onwards. 
Written for novices and experts and deals with every aspect of maintenance and 
overhaul. 
 
 
 
 
 

231          The Book of the Norton Dominator Twins. 
 
 
Author, W.C. Haycraft.     Published by Pitman in 1971 
 
A useful and practical maintenance handbook for owners of all 1955 to 1965 O. 
H. V. vertical twins except the 1955 to 1965 250, 350 cc lightweight models. 
 
 
 
 
 
 

254          Norton Motorcycles 1928 to 1955. 
 
Published by Bruce Main-Smith & Co. in 1959. 
 
All roadster models (348 cc to 596 cc) Technical data, tabular matter, wiring 
diagrams, exploded drawings, overhaul information. 
 
The Norton numbering system 1923 to 1963 in detail. 
Models. Big 4.   WD Big 4,   16H,    WD 16H,     18,   19,    20,     International 30, 
and 40,   50,    55,   CJ,    CS1,    ES2,     JE, and twin cylinder &, plus early 88. 
 
 
 

276             Norton. 
 
Author, E.M.Franks.     Published by C. Arthur Pearson Limited in 1950. 
 
A practical guide covering all models from 1932. 
 
A workshop manual. 
 
 
 
 
 
 
 
 



282           New-Hudson, Book of Instructions. 
 
 
 
Published by New-Hudson in 1928. 
 
A photostat copy of excellent quality. 
 
A Workshop Manual covering the side valve and O.H.V. twin port models of 
1928. 
 
 
 
 

299         NORTON MAINTENANCE MANUAL AND INSTRUCTION BOOK. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Contains information on the Models International 30 &40 and the Manx 30 
&40. 
 
This is a loose-leaf document and borrowers shall treat with the utmost care 
and not lose any pages. 
 
 
 
 

314            MR. NORTON SAID “NO”. 
 
A short 5-page history of how the Levis Motorcycle company was born. 
 
 
                                            Donated by Malcom Reid in February 1990. 
 
 
 
 
 
 
 
 

329          The BOOK of the NEW IMPERIAL. 
 
Author W. C. Haycraft.                                     Published by Pitmans in 1948, 
sixth edition. 
 
A practical guide for owners of New Imperial motor-cycles. 
 
Covers S.V. and O.H.V. models from 1935 onwards. 
 
                                                                          Donated by Lew Kennewell in 2006. 
 
 
 
 



363           NORTON COMMANDO. 
 
Author, Roy Bacon.                                           Published, 1995. 
 
The Norton Commando was produced between 1968 and 1977 following a 
September 1967 launch. 
 
The book covers all models with black and white photos on every page 
 
 
 
 
 

373                 The BOOK of the NORTON. 
 
Author, W C. Haycraft. (Pitmans)                                   Published, 1939, fourth 
edition. 
 
A fully illustrated practical handbook for owners and prospective buyers of 
Norton motorcycles. Covers models from 1932 onwards. 
Containing complete instructions on Norton driving, maintenance and overhaul 
with chapters dealing with Norton models, tuning, carburation, electrical 
lighting. ETC. 
 
 
 

480          DVD          CLASSIC BRITISH MOTORCYCLES – NORTON. 
 
This is a DVD recording. 
 
 
 
 
 
                                                          Donated by Bill Lorimar in 2006. 
 
 
 
 
 

508          DVD          NORTON MOTORCYCLES. 
 
This programme is a true celebration of Norton, telling the story of the 
great man himself and the many motorcycles that gracefully rolled off 
the Norton production line. Enjoy a nostalgic trip down memory lane 
with a 16H, a model 18, an ES2, the much coveted International, a 
500T Competition and of course a prime specimen Dominator and 
Commando to complete the set. 
 
 
 
 
 



497          NORTON SINGLES OHV & SV. 
 
Author, Roy Bacon.                                                         Published.1991. 
 
 
The lineage of both side-valve and overhead-valve Nortons can be traced back to 
the earliest days of the company. 
 
 
 
 
 
 

576           Flat Tank Norton. 
 
Author, George Cohen.                   First impression 2006, limited 
to 2000 copies. 
 
This book covers the period between 1902 and 1928 when the 
flat tank machines were made and features many unpublished 
photographs, testimonials from the early riders, and archive 
material. 
 
 
 

612          NORTON TWIN RESTORATION. 
 
Author, Roy Bacon.                                                                              Reprinted, 1993. 
 
All post-war twins, Commando, Featherbed, Dominator, and Jubilee series. 
 
 
 
 
                                                                    Donated by John Deacon in 2023. 
 
 

624          THE PICTORIAL HISTORY OF NORTON. 
 
Author, Jim Reyolds                 Published, 1996. 
 
A book of ten chapters describing the story of 
Norton beginning in 1898 and finishing in 1958. 
 
 
 
 
 
 
                          Donated by John Deacon in 2023. 
 

 
 
 



P 
65          PIONEER MOTORCYCLES. 

 
Author, C.E.Allen.       Published 1962. 
 
A book of 50 drawings by Harold Connolly of motorcycles 
from 1897 to 1905 with a couple of sentences of 
descriptions of the drawings. 
 
 
 
 
 
 

199         Panther, The Book of the (H/WT). 

Author, W. C. Haycraft.                                       Published by Pitman’s in 1967. 
Third edition 
 
 
Third edition. A practical guide to the handling and maintenance of the 
1938 to 1963, 500cc model 100 and the 1959 to 1966 645cc model 120 P & 
M Panthers. 
 
 
 
 
 
 
 

247         Instruction book for PANTHERS. 
 
Author, Phelon & Moore Ltd.                        Published, ?. 
 
A rider’s instruction booklet of sixteen pages covering all models 1938, 1939, 
and 1946. 
A well-used book of a delicate nature, please handle with care. 
 
 
 
 
 
 
 
 

248            PANTHER, The Book of the. 
 
Author, W.C. Haycroft.                                      Third edition published 1967. 
 
A practical guide to the handling and maintenance of the 1938 to 1963 598 cc Model 100 and the 1959 to 1966 
645 cc Model 120 P & M Panthers 
 
                                                                                                         Donated by R.M.Bert in 2000. 
 



554          PILGRIM OIL PUMP. 
 
Author, the manufacturer. 
 
This is a photostat copy of the original but is in good readable 
condition. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



R 
83         RUDGE. 

 
Author, Bryan Reynolds.                        Published 1977. 
 
How the Rudge company became Rudge-Whitworth Limited and its motorcycle 
development. 
 
Contains old advertising posters, drawings, black and white photographs, and 
specifications. 
 
 
 

175                        Rudge Motor motorcycles 1931. 
 
Author, the manufacturer. 
 
An advertising booklet of twenty-three pages providing photographs of bikes and 
sidecars with two columns of information and specifications of the item. 
 
 
 
                                                  Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 

177            RUDGE. 
 
Author, the manufacturer 
 
An advertising booklet of ten pages providing photographs 
of 1936 model bikes with much information and 
specifications of the item. 
 
                          Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 
 
 

178         Rudge. 
 
Author, the manufacture. 
 
An advertising booklet of eleven pages providing 
photographs of 1938 model bikes with much information 
and specifications of the item. Five models are listed. 
 
                         Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 



210        Royal Enfield The Second Book of the. 
 
Author, W.C.Haycraft.                                            Published by Pitman, reprinted in 
1970. 
 
Comprehensive riding and maintenance instructions for owners of 1958 to 1966 
250cc and 1963 to 1966 350cc “Crusader” type singles having unit construction 
of engine and gearbox. 
 
 
 
 
 
 

218                 Royal Enfield. 
 
Author, the manufacturer. 
 
An advertising type booklet of eighteen pages featuring 
twelve 1938 models. Specifications and information is 
described for each model. 
 
 
                        Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 

279        RUDGE. The BOOK of. 
 
Published by Pitman in 1948.    Authors, L.H.Cade and F.Anstey. 
 
Revised by W.C.Haycraft 
 
A complete guide for owners of 1933 to 1939 Rudge-Whitworth motorcycles. 
 
 
 
 
 
 

317          Royal Enfield - MADE IN REDDITCH. 
 
Author, Gordon May.                           Published 2003. 
 
A pictorial archive of Royal Enfield and its 
motorcycles. 
 
 
 
 
 
 
 
 



404          ROYAL ENFIELD The Complete Story. 
 
Author, Mick Walker.                                                  Published 2003. 
 
The Royal Enfield motorcycle was built in 1901, and today the company’s most 
famous model, the Bullet, continues to be produced in India and is sold in 
many countries including the United States, France, Germany and Great 
Britain. The Enfield name still stands tall when many of its contemporaries 
have long since disappeared. But in case anyone only associates the marque 
with longevity and rugged but hardly up-to-the-minute design, there was a 
time when Royal Enfield meant innovation. 
 
 

432         RALEIGH. 
 
Author, the manufacturer.                                     Published in 1927. 
 
An advertising booklet with information and specifications on eight Raleigh 
machines 
 
 
 
 
                                                         Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 

481          Royal Enfield. MADE IN INDIA The Bullet. 
 
Author, Gordon G. May.                                                Published, 2002. 
 
Royal Enfield is the oldest motorcycle manufacturer in the world which is still 
in business and has a history of uninterrupted trading. The Bullet holds the 
distinction of being the longest running model in constant production. 
 
This book is full of interesting black and white photos. 
 
 
 
 
 

556          Royal Enfield. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Instruction book for the 1958, 1959, and 1960 Constellation, Super 
Meteor, and Meteor Minor de Luxe. 
The 1958, and 1959 Meteor Minor Standard and the 1960 Meteor Minor 
Sports. 
 
 
 
 



636          Royal Enfield 
 
Author, the manufacturer                                                     Published,1948 
 
Spare parts list for the 1946 to 1948 Model RE 125cc Two Stroke. 
 
 
 
 
                                                                                           Donated by Daryl Rosser in 2024 
 
                                                                                                                          C4S2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S 
41         SUNBEAM BICYCLES AND MOTORCYCLES. 

 
Author, Robert Cordon Champ       Published 1995. 
 
 
Stories and many black and white Illustrations on every page 
 
 
                                                      Donate by Rodney Attwood in 1997. 
 
 
 
 

81          The SCOTT Motorcycle,. 
 
Author, Jeff Clew.                                      Published 1974 
 
The history of “Scott” with black & white photographs including drawings & 
specifications. 
 
This book is about the man, Alfred Angus Scott, the machines, the factory and its 
successes and failures. 

 
 
 

166       SUZUKI SERVICE MANUAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Workshop manual for GP100/GP100U and GP125/gp125U. 
 
 
 
                          Donated by John Doyle in 2002 
 
 
 
 

173        SUZUKI SERVICE MANUAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
Covers models GP125 and GP125U. 
 
 
 
                               Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 
 



174      SUZUKI WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, Haynes.                                                  Published 1978. 
 
Covers Models GS 400 and GS 400B 398cc 
                            GS 400C 398cc 
                            GS 400XB 398cc 
                            GS 400XC 398cc 
 
                                             Donated by John Doyle in 2002. 
 
 
 

204.          The Book of the SUNBEAM. 
 
Author, W.C.Haycraft.                                  First published in 1954 by Pitmans. 
 
A practical guide for owners of Sunbeam motorcycles (covers all 500 cc OHV 
vertical twins from 1946 to 1953) 
The workshop manual provides full maintenance instructions for the 1946 to 
1949, 
Model S7 (Sunbeam forks), the 1949 to 1953 Model S8 (BSA type front forks) and 
the 1949 to 1953 Model S7 deluxe (BSA type front forks). 
                                                                                             Donated by E.A.Nicholls. 
 
 
 

226            SUNBEAM. 
 
Author, D. W. Munro.(not Bert)      Published, 1954. 
 
 
A workshop manual with 37 illustrations. 
 
 

 
 
 
 
 

265        Supreme Spares, Service, and Instruction Book. 
 
Published in 1934 by O.K. Supreme Motors Ltd. 
 
Five pages of fifty are devoted to maintenance instructions, the rest are 
devoted to parts lists. 
 
 
 
 
 
 
 
 



325        SUZUKI SERVICE MANUAL. 
Author, Suzuki Motor Co. Ltd.                                     Issued 1967 
 
A workshop manual covering models A100 and AS100. 
 
                                                    Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

377             The Book of the SUNBEAM. 
 
Author, W. C. Haycraft,                                           Revised and reprinted, 1959. 
 
A practical guide for owners of Sunbeam Motor-cycles (covers all 500cc O.H.V. 
vertical twins from 1946 onwards.) 
 
                                                       Donated by Lew Kennewell in 2006. 
 
 
 
 
 

434            SUPREME. 
 
Author, the manufacturer.           Published 1935. 
 
This is an advertising book for the Supreme 
motorcycle providing information on nine models for 
1935 with special features listed. 
 
                  Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 
 

483         SUZUKI 250 & 350 Owners Workshop Manual. 
 
Author, Jeff Clew.                             Published by Haynes in 1973. 
 
Models covered 247cc T20, T250 and GT250 including the GT250A. 
                              304 ccT305. 
                              315cc T350 
Two stroke twin cylinder models. 
                                                                      Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 

 



T 
2          TRIUMPH, PICTORIAL HISTORY OF. 

 
 
Author, Ivor Davies.         Published 1985. 
 
Begins with Triumph No.1 and follows the various models up until 
the 1960s. Every page has black and white photographs. 
 
 
 
 
 

48          TRIUMPH singles. 
 
Author, Roy Bacon.              Published 1984. 

 
Describes late pre-war models, Terrier, Cub, Trophy, Blazer & scooters. 
 
Detailed specifications are included for all models from 1954 to 1968. 

 
 
 
 
 
 

62          TRIUMPH motor cycles. The story of. 
 
Authors, Harry Louis, and Bob Currie.                           Published in 1975. 
The text features the men and machines that played a prominent part in the story 
of triumph, men such as Jack Sangster, Dennis Poore, Val Page, Edward Turner and 
the riders Allen Jefferies and Ray Pickrell. The machines include the Model H, 
Ricardo, Speed Twin, Bonneville, and Trident 
There are 90 photographs and exploded view drawings and technical drawings 
covering about 70 years. 
                                                 Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 

76           TRIUMPH, It’s a. 
 
Author, Ivor Davies                                     Reprint published 1987, by Haynes. 
 
This book provides an insight into the post-World War 2 era of the Triumph 
Engineering Company at Meriden. The author formerly the company’s 
Advertising Manager, relates hitherto unknown facts about life within the factory, 
its personalities, prototype, and limited production designs and some of 
Triumph’s sporting successes. There are a large number pf previously 
unpublished photographs  
 
 
 



120          TRIUMPH TYPE P,       4.94 H.P. 
 
Operation and care of the Triumph Type P. 
 
This is a not very good photostat copy of an original manufacture’s hand book. 
 
Very hard to read but if you are desperate for information on the motorcycle you would manage to obtain much 
information. 
 
 
 
 

121          TRIUMPH REPLACEMENT PARTS CATALOGUE. 
 
Author, the manufacturer.                         Published, 1966. 
 
Replacement parts catalogue for 650cc model from engine number DU 44394. 
 
Trophy TR6 and Bonneville T120. 
 
 
 
 
 
 

128          TRIUMPH MOTOR CYCLE REPLACEMENT PARTS. 
 
Author, Triumph Engineering Company Ltd. 
 
Genuine original Triumph spare parts book. Includes models Tiger 70, Tiger 
80, Tiger 100, 2H, 2HC, 3S,3SE, 3SW, 3SC, 3H, 5H, 5S, 5SE, 6S, competition 
types and Speed Twin. 
 
Donated by Margaret and Tony Perin in 1996. 
 
 
 
 
 

202          TRIUMPH, INSTRUCTION MANUAL No. 17 for. 
 
 
Covers the Thunderbird, Tiger 110, Trophy TR6, Bonneville 120, Speed Twin (5T), 
Tiger 100, Trophy TR5 from engine No. 0945 and D101 onwards.  September 
1956 onwards. 
 
                                                         Reprinted September 1966. 
 
 
 
 
 
 
 



213          TRIUMPH. THE BOOK OF THE, 
 
Author, E. T. Brown, F.L.S                         Sixth edition, published in 1941. By 
Pitman. 
 
A complete guide for owners and prospective purchasers of triumph motorcycles 
and sidecars. 
 
Maintenance Manual for models in the main from 1935 to 1939. 
 
 
 
 
 

245          TRIUMPH TIGER CUB and Terrier, 
        INSTRUCTION MANUAL No 7. 
Author, Triumph Engineering.               Published, 1960 
 
A workshop manual in very good condition. 
 
                                                        Donated by John Lord in 2000. 
 
 
 
 
 
 

257          Triumph instruction Manual. 
 
 
A workshop manual for 1946 models 
 
 
                                           Donated by Margaret and Tony Perin in 1996. 
 
 
 
 
 
 
 

286          TRIUMPH, OPERATION AND CARE OF. 
 
Published by the Triumph Cycle Co. Limited, Coventry. UK. 
This photostat copy of about 60% quality covers the following: 
4.94 hp model NL and N de-Lux. 
5.49 hp model NSD. 
3.46 hp model LS. 
4.98 hp model CN. 
5.49 hp model CSD. 
4.94 hp Types N and QA. 
 
 
 



293             TRIUMPH. 
 
Author, the manufacture. 
 
An advertising type booklet of six pages featuring the 1948 500 
cc Speed Twin and the 1948 500 cc Tiger 100. Specifications and 
information is described for both models. 
 
                          Donated by Margaret Bennets in 2004. 
 
 
 
 

298         TRIUMPH REPLACEMENT PARTS CATALOGUE No 16 
 
Published by Triumph Engineering in September 1960. 
Covers 6T-Thunderbird, T110-Tiger 100, TR-Trophy, T120-Bonneville 120, from 
engine no. 029364 and D 101 onwards. 
There is a service bulletin No.221 on the last page titled High Speed Equipment 
For Bonneville 120 1960-61 models. 
 
                                                         Donated by Wally Wollatt. 
 
 
 
 
 

300        TRIUMPH REPLACEMENT PARTS. 
 
Author, the manufacturer. 
A spare parts list for the 1951. 
 3T 3T-DE-LUXE. 
 5T SPEED TWIN. 
 6T THUNDERBIRD. 
 TR5 TROPHY. 
 T100 TIGER 100. 
 
This is a photostat copy in very good condition. 
 
                                                                                                          C2S2 
 

302           TRIUMPH REPLACEMENT PARTS. 
 
Author, the manufacturer. 
A spare parts list commencing with engine No. 15809NA, November 1951 for the  
 5T SPEED TWIN. 
 6T THUNDERBIRD. 
 TR5 TROPHY. 
 T100 TIGER 100. 
 
A photostat copy in very good condition. 
 
                                                                                                           C2S2 
 



313          A PICTORIAL HISTORY OF TRIUMPH MOTOR CYCLES. 
 
Author, Ivor Davies.                             Published, 1996. 
 
The photographs are presented in chronological order 
from the early days of triumph up until the 1960s. Each 
picture has a lengthy description with technical details. 
 
 
Donated by John Deacon in 2023. 
 
 
 
 

322          TRIUMPH. 
 
Author, A St. J. Masters.                                     Published, 1952, fourth edition. 
 
A practical guide covering all models from 1937. 
 
 
                                                                   Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 

333          CLYMER TRIUMPH. 
 
Author, Eric Jorgensen.                                                Published, 1978, seventh 
edition. 
 
Service, repair, and performance manual for 500-750cc twins from 1963 to 1979. 
 
 
 
 
                                                                             Donated by Darryl Rosser in 1997. 
 
 
 

358          Triumph. 
 
Author, Ivor Davies,                                    Published, 1998. 
 
The complete story of Triumph from 1883 to 1991. 
 
 
 
 
 
 
 
 



365          TRIUMPH BONNEVILLE T120. 
 
Author, Roy Bacon.                                                                    Published, 1990 
 
The Bonneville first appeared in Triumph’s 1959 range, almost as an 
afterthought: beginning its highly successful life as a twin-carburettor Tiger 110. 
It soon became a model in its own right and, and through the 1960s, was one 
of THE machines to own, offering both style and performance. 
 
 
 
 
 
 

411          TATRAN SCOOTER. 
 
Author, the manufacturer.                                                  Published, 1966. 
 
Spare parts book for the Tatran 125cc scooter. 
 
All in English. 
 
                                                      Donated by John Doyle in 2004. 
 
 
 
 

445          TRIUMPH SERVICE AND REPAIR HANDBOOK. 
 
Published. Clymer Publications in 1972, second printing. 
 
A workshop manual for 1963 – 1971 500cc and 650cc twins  
 
This is a well-used manual, beginning to come apart please be careful whilst 
reading. 
 
                                                      Donated by A Thompson in 2004. 
 
 
 
 

482          DVD          TRIUMPH, 100 YEARS OF. 
 
This is a DVD video recording with a running time of 48 minutes. 
 
Featuring twelve Triumphs. 
 
                                           Donated by Bill Lorimer in 2006. 
 
 
 
 
 
 



526         OPERATION AND CARE OF TRIUMPH MOTOR CYCLES 
 
Author, the manufacturer. 
 
These instructions are for models WA,    WO,    WL,    ND de LUXE,    NT, 
                                                                            and NM. 
 
This is an original booklet of the type and size as would have been supplied 
with a new vehicle. 
The condition is such that it is starting to full to pieces, please when 
handling do it with care. 
 
 

598          TRIUMPH WORKSHOP MANUAL. 
 
Author, the manufacturer. 
 
A very comprehensive workshop manual for unit construction 350 cc and 500 cc 
twins, models T100, T90, 5TA, and 3TA from engine No. H 40528. 
 
These pages are photostats in plastic sleeves in very good condition and there appears 
to be much more technical information than other Triumph workshop manuals in our 
library. 
 
 

613          TRIUMPH, SALES DOCUMENT. 
 
This is an undated photostat copy in very good condition of a sales document 
produced by Lenroc Limited. At this time Lenroc were based at 123-125 Flinders Street, 
Adelaide. The publication date is hard to determine but it is advertising the Model W 
DE LUX, Model N DE LUX, and Horsman Model T.T. 
 
 
 
                                                                   Donated by John Deacon in 2023. 
 
 
 

628          The BOOK of the TRIUMPH. 
 
Author, E.T.Brown                                                      Reprinted, 1946. 
 
A workshop manual for models in the main from 1935 to 1939. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



V 
30          VINCENT MAINTENANCE INSTRUCTIONS. 

 
Published 1971. 
 
A very good Photostatted copy providing information on the series “D” 
Black Prince, Black Shadow, Black Night, Rapide, and Victor. 
There are no drawings or photographs, but the instructions are very 
comprehensive. 
 
                                      Donated by John Miller in 1989. 
 
 

39          VINCENT H. R. D. STORY IN SOUTH AUSTRALIA, THE 
 
Author, Paul Wilkins.        Published 1994. 
 
 
The story is from 1933 until 1994. 
 
Lots of glossy black and white photographs mostly about speedway 
and racing. 
 
 
 
 

90       VILLIERS OPERATING INSTRUCTION AND SPARE PARTS LIST. 
 
Author, THE VILLIERS ENGINEERING CO. LTD.             Published, 1956. 
 
Covers Mark 9E 197cc, Mark 2L 173cc and Mark 31C 148cc two stroke engine and 
gear-units. 
 
                                      Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 

91      VILLIERS OPERATING INSTRUCTION AND SPARE PARTS LIST. 
 
Author, THE VILLIERS ENGINEERING CO. LTD.             Published, 1954. 
 
Covers the Mark 4F two stroke motor cycle Engine. NOTE It only covers the engine, 
no cycle parts are included. 
                                                                Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 
 



93             VILLIERS USERS’ HANDBOOK. 
 
Author, THE VILLIERS ENGINEERING CO. LTD.             Published, 1963. 
 
Covers the Stare-Maker 247cc Scrambler two stroke motor cycle Engine. NOTE 
It only covers the engine, no cycle parts are included. 
 
                                                                Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 
 

103           VINCENT H.R.D STORY, THE 
 
Author Roy Harper.   Published in 1979 by the Vincent Publishing Company. 
 
This is volume two of three. 
 
There are 22 chapters with 98 illustrations, drawings, and pictures. 
 
 
 
 
 

105           Velocette Days, My. 
 
Author, Leonard J. Mosely.                                                Published,1974. 
 
One man’s story of working for and with Velocettes including the development 
of racing models Timeline from 1923 to 1970. Many black and white 
photographs of Velocettes. 
 
 
 
 
 
 
 

116          Vespa 150 and Vespa G.L. Catalogue of Spare Parts. 
 
Valid for all Vespa 150 and G.L models from production 
date of 1955. A very comprehensive illustrated part 
number collocation. 
 
 
 
                      Donated by Steven Day. 
 
 
 
 
 



117           VILLIERS OPERATING INSTRUCTIONS and SPARE PARTS 
 
Author, The Villiers Engineering Co Ltd.                         Issued,1955.  
 
This covers the engine unit Mk. 2.F. NOTE, it does not include cycle parts, only the 
motor. 
 
                                          Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 

135             Velocette Instruction Manual. 
 
Published in 1949 by the Velocette Limited Service Department. 
 
A Workshop Manual covering Models MOV, MAC, and MSS. 
 
 
        Donated by Bill Chatfield in September 1995. 
                                                                                                       C1S3. 
 
 
 
 

164           VELOCETTE SERVICE MANUAL FOR L.E. MODEL. 
 
Author the manufacturer.                                         Published 1964. 
 
Workshop Manual. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

209        VINCENT FROM 1938 
 
Author, Cyril Ayton.                                                      Reprinted, 1991. 
 
Road tests and features from The Motor Cycle and Motor Cycling magazines. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



253              VINCENT-HRD Motorcycles. 
 
Published in 1960 by Bruce Main-Smith & Co.        Author, unknown. 
 
A complete workshop manual for all post war Series B,     C,     D,  singles and twins. 
Charts, tables, and a trouble shooting section. Thirty-three-line drawings, 
performance data and graphs 
 
 
 
 
 
 

262            Villiers Engine, The 
Author, B.E.Browning.              Published by C. Arthur Pearson Limited in1953. 
 
A practical guide covering all models. It only covers the engine, gearbox and 
clutch it does not cover other cycle parts. There are 87 illustrations. 
 
                              Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

263             Villiers Engine, The 
 
Author, B.E.Browning.              Published by C. Arthur Pearson Limited in1960. 
 
A practical guide covering all models from 1949. It only covers the engine, 
gearbox and clutch it does not cover other cycle parts. 
 
                   Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 
 

267          VINCENT-HRD, THE FIRST SCENE. 
 
Published by Bruce Main-Smith & Co. in 1977. 
 
A book of sixty-four pages containing two black and white photos on each page with 
descriptions. All to do with competition. 
 
 
 
 
 
 
 



271         VINCENT. 
 
 
Author, Paul Richardson,       Published in 1955 by C. Arthur Pearson Limited. 
 
A practical guide covering all Vincent and Vincent H.R.D models from 1935. 
Over 100 illustrations. 
 
            Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
                                                                                                                        C2S2. 
 
 
 
 
 

277                Velocette 
 
Author, R.W.Burgess.    Published by C. Arthur Pearson Limited in 1952. 
 
A practical guide covering models from 1933 with 67 illustrations. 
 
 
 
 
 
 
 
 

281           Velocette Instruction Manual. 
 
Published by VELOCE Limited. Year of publication unknown. 
A photostat copy of about 50% quality. 
This manual is supplied with every model at time of purchase. 
 
A workshop manual for overhead camshaft models, K,     K.S,    K.N,   K.N.S,    K.S.S,    
and K.T.T.  
 
Donated by Margaret and Tony Perin in 1996. 
 
 
 

283          VILLIERS ENGINE, THE BOOK OF THE 
Author, Cyril Grange.                 Published by Pitman in 1946. 
 
A complete and fully illustrated instruction manual on the construction, running, 
and repair of Villiers engines. There are chapters explaining in non-technical terms 
the principle of the two-stroke engine, the action of the magneto, and the 
carburettor. 
It only deals with the Villiers engine, no other cycle parts. 
 
                              Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 



296 VILLIERS ENGINES and EQUIPMENTS FOR MOTOR CYCLES. 
 
Author, the manufacturer.                                 Published, probably in about 1924. 
 
Covers  The one and a half H.P. Villiers Two Stroke engine mark V11.C. 
  The two and a half H.P. Villiers Two Stroke engine mark V1.A. 
  The three and a half H.P. Villiers Two Stroke engine Mark V1B. 
Contains specifications and instructions. 
 
This is a not so good photostat copy of fifteen pages in about 45% condition, but usable. 
 
 
 

320          VILLIERS OPERATING and SPARE PARTS LIST. 
 
Author, The Villiers Engineering Co. Ltd.                                    Issued, 1954 
 
This information relates to the Mark IH 225cc two stroke motorcycle engine 
only. It does not include cycle equipment. 
 
                                                  Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 
 

323          VILLIERS SPARE PARTS LIST. 
 
Author, The Villiers Engineering Co. Ltd 
 
Spare parts for the Mark 4G two stroke engine, an engine produced as a prime 
mover for small lawn mowers, the spare parts description seems to be described 
in English, French, and German. 
 
                                                                   Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 

326       VILLIERS OPERATING INSTRUCTIONS and SPARE PARTS LIST. 
 
Author, The Villiers Engineering Co. Ltd.                                              Issued, 1957. 
 
For the Mark 1H Two Stroke four-speed engine-gear unit. 
 
                                                                   Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 
 
 
 
 
 



343        VINCENT SPARE PARTS LIST. 
 
For the Series “B” AND “C” 998 cc Black Lightning, Black Shadow, and Standard 
Rapide. 
For the 499 cc Series “B” Meteor and Series” C” Comet. 
 
A photostat copy in excellent condition. 
 
                                                               Donated by Keith Milich in 1999. 
 
 
 
 
 

380          VELOCETTE OWNER’S HANDBOOK. 
 
Author, the manufacturer. 
 
The information in this book is for the L.E.Model and has been compiled to provide the 
owners of the Velocette machine with necessary information for the proper care and 
maintenance and for the making of such small adjustments as the majority of owners 
will wish to carry out themselves. 
 
 
                                                             Donated by Barry Haines in 2004. 
 
 

405          VELOCETTE. Always in the Picture. 
 
Author, R. W. Burgess and J. R. Clew.                          Published, 1971. 
 
This book describes the history of Veloce ltd, manufacturers of the velocette motor 
cycle. The first chapter traces the complex origins of the firm, mentioning a precursor 
who made a vehicle called “the Velocipede” and how Johanners Gulgemann 
manufactured pills and bicycles leading to the establishment of the present firm by 
his sons. 
 
 
 
 

443         VELOCETTE FLAT TWINS. 
 
Author, Roy Bacon.                                            Published,1985. 
 
This book describes the story of these curious, technically interesting 
machines namely all flat twins from LE of 1948-plus LE Mk11, Vogue, Valiant, 
Vee Line, and Viceroy-to LE Mk111 of 1971. 
 
                                          Donated by Barry Haines in 2004. 
 
 
 
 
 



513          DVD     CLASSIC BRITISH MOTORCYCLES. 
 
A DVD of fifty minutes running time. 
 
Both the names Vincent and Velocette are synonymous with all that was 
great about British motorcycles during their heyday. 
 
 
 
 
 
 

543          VINCENT WORKSHOP MANUAL. 
 
This appears to be a hand typed copy of Instruction Sheets or Factory Notes 
for the Series B, C, and D 998 cc Black Shadow, Rapide, Black Prince, and the 
Black Knight. 
 
 
 
 
 
 
 

574          Villiers STARMAKER competition MOTOR-CYCLE ENGINE. 
 
User’s Handbook for Type 225H. 
 
Published by The Villiers Engineering Co. 
 
A comprehensive A5 sized booklet providing maintenance, tuning and 
fault-finding instructions with wiring diagrams. 
 
 
                                                            Donated by Jeff Schaeffer in 2021. 
 
 

629          VELOCETTE SINCE 1950. 
The Big Singles. 
 
Author, Steve Wilson                                                      Published, 2004 
 
A history of the Velocette from 1950 to 1960 with information on racing records, 
specifications, and production dates. 
 
 
 
 
 
 
 



630          VELOCETTE. 
 
Author, Rod Burris.                                                               Reprinted, 1989. 
 
A development history of the MSS, VENOM, VIPER, THRUXTON and Scrambler 
models. 
 
Provides information on model identification and production. 
 
Many black and white photographs with some drawing specifications. 
 
                                                                            Donated by Alan Orrick in 2023. 
 
 

631          VELOCETTE. 
 

ALWAYS IN THE PICTURE. 
 
Author, R.W.Burgess and J.R. Clew.                                                 Reprinted, 1981. 
 
Chapters describe the development of the principal models. Further chapters deal 
with racing and the Isle of Man, the war years, experimental and limited production 
models, Specials, trials and six-day events, and records and record breaking. 
 
                                                                                  Donated by Alan Orrick in 2023. 
 

634          VELOCETTE 
 
Author, Ivan Rhodes                                                     Published, 1990 
 
 
This is the story from the beginning of the Velo until its demise in 1971. The book 
contains exploded view engine drawings, many black and white photos, and a 
complete list of specifications with engine and frame numbers. 
 
 
                                                        Donated by Alan Orrick in 2024 
 
 

635          VELOCETTE 
 
Author, Ferrers Leigh               Fifth Edition                         Published, 1969 by Pitman’s 
 
A workshop manual guide to all twin and Single cylinder models including the Viceroy 
Scooter. 
 
 
                                                                              Donated by Ed Saunders 
 
                                                                                                                                       C4S2 
 
 

 
 


